



Gmina Poczesna

ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,
Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 32-63-018
e-mail: poczesna@poczesna.pl

Poczesna dn. 31.03.2023r

Nr URO.0003.6.2023.R.S

Artur Sosna
Radny Gminy Poczesna

W sprawie ; ulicy Olchowej i ulicy Górskiej

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 28 marca 2023 r. informuję;

Uchwałą nr 326/XLVI/22 Rada Gminy Poczesna z dnia 29 grudnia 2023 roku przyjęła do realizacji zadania wynikające z Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Poczesna na lata 2023-2031.

W powyższej uchwale na rok 2023 jest zadanie pn. budowa drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w miejscowości Nierada – w ramach poprawy infrastruktury drogowej.

Wojewoda śląski zaprosił gminy i powiaty z województwa śląskiego do składania wniosków o dofinansowanie projektów mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegających w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojazdami do tych peronów w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 r.

Wysokość dofinansowania ze środków Funduszu do poszczególnych zadań zostanie ustalona zgodnie z przepisami ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg.

Jesteśmy w trakcie analizy możliwości z innych źródeł dofinansowania wnioskowanego zadania.

Ulica Olchowa i ulica Górka są drogami dojazdowymi do posesji. Są to inwestycje z pewnością niezbędne i zasadne. Przy zabieganiu o środki finansowe zewnętrzne brana jest pod uwagę ilość użytkowników dróg. Przy ul. Olchowej znajduje się 7 posesji i jest bez przejazdu. Przy ulicy Górskiej jest 13 posesji i jest bez przejazdu.

Do uwag należy również powyższe kryterium, które jest oceniane przy złożeniu wniosku o dofinansowanie i niestety będzie najniżej punktowane.

Nadmieniam, że jesteśmy w trakcie przygotowania do budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Olchowej. Ta inwestycja wymagała m.in. wykupienia działki przez gminę z przeznaczeniem pod budowę przepompowni sanitarnej. Projekt budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Olchowej jest na ukończeniu.

Poczynimy wszelkie starania by jakość korzystania z przedmiotowych dróg uległa poprawie. Inwestycje , które są przed nami a związane z budową kanalizacji sanitarnej są również podłożem by zachować harmonię ekonomiczną działań.

WÓJT
mgr inż. Krzysztof Ujma

Ujma